
О проведении Всероссийских  
проверочных работ в 2024 году  
в ОО на территории Кишертского  
муниципального округа 
 

 

 

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», Министерства образования и науки Пермского 

края от 17 января 2024 года № 26-01-06-38 «Об утверждении графика проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций на территории Пермского края в форме Всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», от 07 марта 2024 года № 26-01-06-252 «Об утверждении 

порядка проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях на территории Пермского края в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

образовательных организациях Кишертского муниципального округа, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в соответствии с планом-графиком проведения и с Порядком 

проведения ВПР 2024. 

2. В рамках подготовки к проведению ВПР: 

          2.1. назначить муниципальным координатором главного специалиста отдела 

образования Третьякову Ж.И.; 

     2.2. обеспечить организационно-методическое и технологическое 

сопровождение проведения ВПР в Кишертском муниципальном округе; 

     2.3. утвердить график проведения ВПР в Кишертском муниципальном округе 

согласно приложению. 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-252-01-05-24 от 12.03.2024. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.03.2024 16:21



      3. Директору МБОУ «Кишертская СОШ имени Л.П. Дробышевского»:  

           3. 1. назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за 

проведение ВПР в образовательной организации, и передать списки школьных 

координаторов муниципальному координатору; 

 3.2.  организовать проверку работ в день проведения и загрузку электронных 

форм сбора результатов ВПР; 

 3.3. обеспечить хранение ВПР обучающихся образовательных организаций, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в течение 2024 года; 

3.4. назначить и обеспечить присутствие независимых наблюдателей при 

проведении ВПР. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

И.о. заместителя главы администрации 

Кишертского муниципального округа 

Пермского края по социальному 

развитию, начальника Управления 

муниципальными учреждениями                                                       Н.В. Штейникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-252-01-05-24 от 12.03.2024. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.03.2024 16:21



 Приложение к приказу Управления 

муниципальными учреждениями 

администрации Кишертского 

муниципального округа 

от ____________ № ________________ 

 

График мониторинга 

в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 г. 

 

 

 

ДАТА 

 

4 класс 

 

 

5 класс  

 

 

6 класс 

 

 

7 класс 

 

8 класс 

9 

 апреля 

Вторник 

 История  Выбор 

 

 

10 

апреля 

Среда 

  Выбор 

 

 

 

Выбор 

 

11 

апреля 

Четверг 

 Русский язык  Русский язык  

16 

апреля 

Вторник 

Математика  Математика   

17 

апреля 

Среда 

 Математика  Выбор 

 

Математика 

18 

апреля 

Четверг 

Окружающий 

мир 

 Русский язык   

23 

апреля 

Вторник 

Русский язык    Русский язык 

24 

апреля 

Среда 

 Биология  Математика  

25 

апреля 

Четверг 

Русский язык  Выбор 

 

 Выбор 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-252-01-05-24 от 12.03.2024. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.03.2024 16:21


	1
	2
	3

